
SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Wirtzfeld Open 2016 - Einzel
Schweizer Turnier 9 Runden - Sonntag 26.06.2016

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)
Start Teilnehmer Titel TWZ Attr. Verein/Ort Land Geburt

1. Rotstein, Arkadij GM 2506 M 627-WIRTZFELD GER 1961
2. Polaczek, Richard IM 2434 M 627-WIRTZFELD BEL 1965
3. Lenaerts, Lennert FM 2259 M 727-PHILIDOR GENK BEL 1998
4. Voicu-Jagodzinsky, Carmen WGM 2255 W 627-WIRTZFELD ROU 1981
5. Gengler, Pierre 2247 M 627-WIRTZFELD LUX 1981
6. Kessler, Andreas 2128 M 627-WIRTZFELD GER 1963
7. Heimsoth,Sven-Holger 2037 M SW Oberhausen GER 1966
8. Timmermans, Daniel 1987 M 601-CRELEL BEL 1951
9. Herzet, Serge 1970 M 622-HERVE BEL 1959

10. Wolak,Jacek 1969 M POL 1977
11. Ancion, Merowig 1966 M 641-MALMEDY BEL 1989
12. Bode, Dorel-Ioan 1956 M 641-MALMEDY ROU 1967
13. Jognery, Lionel 1927 M 601-CRELEL BEL 1997
14. Wlogalski, Olivier 1903 M 601-CRELEL BEL 1965
15. Yankelevich,Michael 1879 M SG Bernkastel-Kues GER 2003
16. Schwab, Patrick 1878 M 627-WIRTZFELD LUX 1962
17. Klein, Gernot, Dr. 1873 M 607-ROCHADE EUPEN GER 1954
18. Densing, Gerd 1860 M 627-WIRTZFELD GER 1975
19. Bovy, Mathieu 1852 M 627-WIRTZFELD BEL 1981
20. Seibt, Sascha 1817 M 604-KSK47-EYNATTEN BEL 2001
21. Lauwaet, Stephane 1814 M 622-HERVE BEL 1960
22. Van Stiphout, Marc 1700 M 714-OVERPELT BEL 1966
23. Hufnagel,Markus 1589 M SW Oberhausen GER 1987
24. Schleck, Victor 1578 M 627-WIRTZFELD BEL 1964
25. Kämmerling, Ulrich 1500 M GER 1976
26. Grunwald,Günther 1499 M SW Oberhausen GER 1952
27. Zuwala,Marek 1297 M POL 2002
28. Van Gheluwe, Frank 1222 M 627-WIRTZFELD BEL 1968
29. Lentz, Joseph 1169 M 623-Sankt Vith BEL 1957
30. Pawlak,Emilia 1126 W POL 2004
31. Bar,Klaudia 1064 W POL 2007
32. Pawlak, Domonik M POL 2007
33. Gabriel, Joelle W 1967
34. Wolak, Maciej M POL 2008
35. Wu, Yifan M 641-MALMEDY BEL 2000
36. spielfrei



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Wirtzfeld Open 2016 - Einzel
Schweizer Turnier 9 Runden - Sonntag 26.06.2016

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Polaczek, Richard 9 6 3 0 7.5 41.0 43.50
2. Voicu-Jagodzinsky, Carmen 9 7 1 1 7.5 41.0 42.75
3. Rotstein, Arkadij 9 6 2 1 7.0 40.5 38.50
4. Lenaerts, Lennert 9 6 0 3 6.0 40.5 32.00
5. Jognery, Lionel 9 6 0 3 6.0 38.0 27.00
6. Kessler, Andreas 9 5 2 2 6.0 36.5 27.75
7. Gengler, Pierre 9 4 3 2 5.5 41.5 29.25
8. Heimsoth,Sven-Holger 9 5 1 3 5.5 33.5 24.25
9. Seibt, Sascha 9 5 1 3 5.5 33.5 23.75

10. Herzet, Serge 9 5 1 3 5.5 31.0 20.50
11. Yankelevich,Michael 9 5 0 4 5.0 37.5 20.00
12. Klein, Gernot, Dr. 9 4 2 3 5.0 35.5 23.25
13. Densing, Gerd 9 4 2 3 5.0 35.5 22.50
14. Ancion, Merowig 9 5 0 4 5.0 32.5 20.00
15. Wolak, Maciej 9 5 0 4 5.0 31.0 16.50
16. Bovy, Mathieu 9 4 2 3 5.0 27.0 15.50
17. Wolak,Jacek 9 4 1 4 4.5 35.0 18.75
18. Bode, Dorel-Ioan 9 3 3 3 4.5 31.5 19.25
19. Pawlak,Emilia 9 4 1 4 4.5 31.0 17.25
20. Schwab, Patrick 9 2 5 2 4.5 30.5 17.75
21. Van Stiphout, Marc 9 4 1 4 4.5 30.0 13.75
22. Schleck, Victor 9 3 2 4 4.0 32.5 14.75
23. Lauwaet, Stephane 9 4 0 5 4.0 30.5 13.00
24. Wlogalski, Olivier 9 4 0 5 4.0 30.0 12.50
25. Timmermans, Daniel 9 4 0 5 4.0 29.5 15.00
26. Kämmerling, Ulrich 9 4 0 5 4.0 29.5 12.00
27. Zuwala,Marek 9 3 2 4 4.0 26.5 10.50
28. Hufnagel,Markus 9 3 2 4 4.0 25.5 10.25
29. Bar,Klaudia 9 4 0 5 4.0 24.0 10.00
30. Grunwald,Günther 9 3 1 5 3.5 28.5 10.00
31. Pawlak, Domonik 9 3 0 6 3.0 22.5 4.00
32. Lentz, Joseph 9 3 0 6 3.0 22.0 4.50
33. Wu, Yifan 9 2 1 6 2.5 24.5 6.25
34. Gabriel, Joelle 9 1 2 6 2.0 21.5 4.00
35. Van Gheluwe, Frank 9 1 1 7 1.5 26.0 4.75



SWISS-CHESS Programm zur Organisation von Schachturnieren Dipl.-Ing. Franz-Josef Weber, 89073 Ulm, Tel.: 0731 / 70875124

Anwender: Kurt Rosskamp

Wirtzfeld Open 2016 - Einzel
Schweizer Turnier 9 Runden - Sonntag 26.06.2016

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U2200
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Kessler, Andreas 9 5 2 2 6.0 36.5 27.75
2. Heimsoth,Sven-Holger 9 5 1 3 5.5 33.5 24.25

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U2000
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Jognery, Lionel 9 6 0 3 6.0 38.0 27.00
2. Seibt, Sascha 9 5 1 3 5.5 33.5 23.75
3. Herzet, Serge 9 5 1 3 5.5 31.0 20.50
4. Yankelevich,Michael 9 5 0 4 5.0 37.5 20.00
5. Klein, Gernot, Dr. 9 4 2 3 5.0 35.5 23.25
6. Densing, Gerd 9 4 2 3 5.0 35.5 22.50
7. Ancion, Merowig 9 5 0 4 5.0 32.5 20.00
8. Bovy, Mathieu 9 4 2 3 5.0 27.0 15.50
9. Wolak,Jacek 9 4 1 4 4.5 35.0 18.75

10. Bode, Dorel-Ioan 9 3 3 3 4.5 31.5 19.25
11. Schwab, Patrick 9 2 5 2 4.5 30.5 17.75
12. Lauwaet, Stephane 9 4 0 5 4.0 30.5 13.00
13. Wlogalski, Olivier 9 4 0 5 4.0 30.0 12.50
14. Timmermans, Daniel 9 4 0 5 4.0 29.5 15.00

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U1800
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Van Stiphout, Marc 9 4 1 4 4.5 30.0 13.75
2. Schleck, Victor 9 3 2 4 4.0 32.5 14.75
3. Kämmerling, Ulrich 9 4 0 5 4.0 29.5 12.00
4. Hufnagel,Markus 9 3 2 4 4.0 25.5 10.25

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: U1500
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Wolak, Maciej 9 5 0 4 5.0 31.0 16.50
2. Pawlak,Emilia 9 4 1 4 4.5 31.0 17.25
3. Zuwala,Marek 9 3 2 4 4.0 26.5 10.50
4. Bar,Klaudia 9 4 0 5 4.0 24.0 10.00
5. Grunwald,Günther 9 3 1 5 3.5 28.5 10.00
6. Pawlak, Domonik 9 3 0 6 3.0 22.5 4.00
7. Lentz, Joseph 9 3 0 6 3.0 22.0 4.50
8. Wu, Yifan 9 2 1 6 2.5 24.5 6.25
9. Gabriel, Joelle 9 1 2 6 2.0 21.5 4.00

10. Van Gheluwe, Frank 9 1 1 7 1.5 26.0 4.75

Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: Damen
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Voicu-Jagodzinsky, Carmen 9 7 1 1 7.5 41.0 42.75
2. Pawlak,Emilia 9 4 1 4 4.5 31.0 17.25
3. Bar,Klaudia 9 4 0 5 4.0 24.0 10.00
4. Gabriel, Joelle 9 1 2 6 2.0 21.5 4.00



Rangliste:  Stand nach der 9. Runde 
Selektion: Senioren
Rang Teilnehmer G S R V Punkte MiBu SoBerg

1. Herzet, Serge 9 5 1 3 5.5 31.0 20.50
2. Klein, Gernot, Dr. 9 4 2 3 5.0 35.5 23.25
3. Lauwaet, Stephane 9 4 0 5 4.0 30.5 13.00
4. Timmermans, Daniel 9 4 0 5 4.0 29.5 15.00
5. Grunwald,Günther 9 3 1 5 3.5 28.5 10.00
6. Lentz, Joseph 9 3 0 6 3.0 22.0 4.50



Wirtzfeld Open 2016 - Einzel
Schweizer Turnier 9 Runden - Sonntag 26.06.2016

Paarungsliste der 1. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1. Rotstein, Arkadij GM () - 18. Densing, Gerd () 1 - 0
2 19. Bovy, Mathieu () - 2. Polaczek, Richard IM () 0 - 1
3 3. Lenaerts, Lennert FM () - 20. Seibt, Sascha () 1 - 0
4 21. Lauwaet, Stephane () - 4. Voicu-Jagodzinsky, WGM () 0 - 1
5 5. Gengler, Pierre () - 22. Van Stiphout, Marc () 1 - 0
6 23. Hufnagel,Markus () - 6. Kessler, Andreas () 0 - 1
7 7. Heimsoth,Sven-Hol () - 24. Schleck, Victor () 1 - 0
8 25. Kämmerling, Ulrich () - 8. Timmermans, Dani () 1 - 0
9 9. Herzet, Serge () - 26. Grunwald,Günther () 1 - 0

10 27. Zuwala,Marek () - 10. Wolak,Jacek () 0 - 1
11 11. Ancion, Merowig () - 29. Lentz, Joseph () 1 - 0
12 30. Pawlak,Emilia () - 12. Bode, Dorel-Ioan () ½ - ½
13 13. Jognery, Lionel () - 31. Bar,Klaudia () 1 - 0
14 35. Wu, Yifan () - 14. Wlogalski, Olivier () 0 - 1
15 15. Yankelevich,Micha () - 33. Gabriel, Joelle () 1 - 0
16 32. Pawlak, Domonik () - 16. Schwab, Patrick () 0 - 1
17 17. Klein, Gernot, Dr. () - 34. Wolak, Maciej () 1 - 0
18 28. Van Gheluwe, Fran () - 36. spielfrei () + - -

Paarungsliste der 2. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 10. Wolak,Jacek (1) - 1. Rotstein, Arkadij GM (1) 0 - 1
2 2. Polaczek, Richard IM (1) - 11. Ancion, Merowig (1) 1 - 0
3 13. Jognery, Lionel (1) - 3. Lenaerts, Lennert FM (1) 1 - 0
4 4. Voicu-Jagodzinsky, WGM (1) - 15. Yankelevich,Micha (1) 1 - 0
5 14. Wlogalski, Olivier (1) - 5. Gengler, Pierre (1) 0 - 1
6 6. Kessler, Andreas (1) - 17. Klein, Gernot, Dr. (1) ½ - ½
7 16. Schwab, Patrick (1) - 7. Heimsoth,Sven-Hol (1) ½ - ½
8 28. Van Gheluwe, Fran (1) - 9. Herzet, Serge (1) 0 - 1
9 12. Bode, Dorel-Ioan (½) - 25. Kämmerling, Ulrich (1) 1 - 0

10 8. Timmermans, Dani (0) - 30. Pawlak,Emilia (½) 0 - 1
11 18. Densing, Gerd (0) - 26. Grunwald,Günther (0) 1 - 0
12 29. Lentz, Joseph (0) - 19. Bovy, Mathieu (0) 0 - 1
13 20. Seibt, Sascha (0) - 27. Zuwala,Marek (0) 1 - 0
14 31. Bar,Klaudia (0) - 21. Lauwaet, Stephane (0) 0 - 1
15 22. Van Stiphout, Marc (0) - 32. Pawlak, Domonik (0) 1 - 0
16 33. Gabriel, Joelle (0) - 23. Hufnagel,Markus (0) 0 - 1
17 24. Schleck, Victor (0) - 35. Wu, Yifan (0) 1 - 0
18 34. Wolak, Maciej (0) - 36. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 3. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 1. Rotstein, Arkadij GM (2) - 13. Jognery, Lionel (2) 1 - 0
2 5. Gengler, Pierre (2) - 2. Polaczek, Richard IM (2) ½ - ½
3 9. Herzet, Serge (2) - 4. Voicu-Jagodzinsky, WGM (2) 0 - 1
4 30. Pawlak,Emilia (1½) - 6. Kessler, Andreas (1½) 0 - 1
5 7. Heimsoth,Sven-Hol (1½) - 12. Bode, Dorel-Ioan (1½) 1 - 0
6 17. Klein, Gernot, Dr. (1½) - 16. Schwab, Patrick (1½) 1 - 0
7 3. Lenaerts, Lennert FM (1) - 22. Van Stiphout, Marc (1) 1 - 0
8 21. Lauwaet, Stephane (1) - 10. Wolak,Jacek (1) 0 - 1
9 11. Ancion, Merowig (1) - 20. Seibt, Sascha (1) 1 - 0

10 25. Kämmerling, Ulrich (1) - 14. Wlogalski, Olivier (1) 1 - 0
11 15. Yankelevich,Micha (1) - 24. Schleck, Victor (1) 1 - 0
12 34. Wolak, Maciej (1) - 18. Densing, Gerd (1) 0 - 1
13 19. Bovy, Mathieu (1) - 28. Van Gheluwe, Fran (1) 1 - 0
14 23. Hufnagel,Markus (1) - 29. Lentz, Joseph (0) 1 - 0
15 32. Pawlak, Domonik (0) - 8. Timmermans, Dani (0) 0 - 1
16 26. Grunwald,Günther (0) - 31. Bar,Klaudia (0) 1 - 0
17 27. Zuwala,Marek (0) - 33. Gabriel, Joelle (0) 1 - 0



18 35. Wu, Yifan (0) - 36. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 4. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 4. Voicu-Jagodzinsky, WGM (3) - 1. Rotstein, Arkadij GM (3) 1 - 0
2 2. Polaczek, Richard IM (2½) - 7. Heimsoth,Sven-Hol (2½) 1 - 0
3 6. Kessler, Andreas (2½) - 5. Gengler, Pierre (2½) ½ - ½
4 3. Lenaerts, Lennert FM (2) - 17. Klein, Gernot, Dr. (2½) 1 - 0
5 15. Yankelevich,Micha (2) - 9. Herzet, Serge (2) 1 - 0
6 10. Wolak,Jacek (2) - 23. Hufnagel,Markus (2) 1 - 0
7 18. Densing, Gerd (2) - 11. Ancion, Merowig (2) 1 - 0
8 13. Jognery, Lionel (2) - 25. Kämmerling, Ulrich (2) 1 - 0
9 12. Bode, Dorel-Ioan (1½) - 19. Bovy, Mathieu (2) 1 - 0

10 16. Schwab, Patrick (1½) - 30. Pawlak,Emilia (1½) 0 - 1
11 8. Timmermans, Dani (1) - 27. Zuwala,Marek (1) 1 - 0
12 14. Wlogalski, Olivier (1) - 28. Van Gheluwe, Fran (1) 1 - 0
13 20. Seibt, Sascha (1) - 34. Wolak, Maciej (1) 1 - 0
14 24. Schleck, Victor (1) - 21. Lauwaet, Stephane (1) 1 - 0
15 22. Van Stiphout, Marc (1) - 35. Wu, Yifan (1) 1 - 0
16 26. Grunwald,Günther (1) - 32. Pawlak, Domonik (0) 1 - 0
17 29. Lentz, Joseph (0) - 31. Bar,Klaudia (0) 0 - 1
18 33. Gabriel, Joelle (0) - 36. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 5. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 2. Polaczek, Richard IM (3½) - 4. Voicu-Jagodzinsky, WGM (4) ½ - ½
2 1. Rotstein, Arkadij GM (3) - 15. Yankelevich,Micha (3) 1 - 0
3 10. Wolak,Jacek (3) - 3. Lenaerts, Lennert FM (3) 0 - 1
4 5. Gengler, Pierre (3) - 13. Jognery, Lionel (3) 0 - 1
5 18. Densing, Gerd (3) - 6. Kessler, Andreas (3) 0 - 1
6 7. Heimsoth,Sven-Hol (2½) - 30. Pawlak,Emilia (2½) 1 - 0
7 17. Klein, Gernot, Dr. (2½) - 12. Bode, Dorel-Ioan (2½) ½ - ½
8 19. Bovy, Mathieu (2) - 8. Timmermans, Dani (2) 0 - 1
9 9. Herzet, Serge (2) - 22. Van Stiphout, Marc (2) 1 - 0

10 11. Ancion, Merowig (2) - 26. Grunwald,Günther (2) 1 - 0
11 23. Hufnagel,Markus (2) - 14. Wlogalski, Olivier (2) 0 - 1
12 25. Kämmerling, Ulrich (2) - 20. Seibt, Sascha (2) 0 - 1
13 16. Schwab, Patrick (1½) - 24. Schleck, Victor (2) ½ - ½
14 33. Gabriel, Joelle (1) - 21. Lauwaet, Stephane (1) 0 - 1
15 35. Wu, Yifan (1) - 27. Zuwala,Marek (1) 0 - 1
16 28. Van Gheluwe, Fran (1) - 34. Wolak, Maciej (1) 0 - 1
17 31. Bar,Klaudia (1) - 32. Pawlak, Domonik (0) 1 - 0
18 29. Lentz, Joseph (0) - 36. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 6. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 4. Voicu-Jagodzinsky, WGM (4½) - 13. Jognery, Lionel (4) 1 - 0
2 3. Lenaerts, Lennert FM (4) - 1. Rotstein, Arkadij GM (4) 0 - 1
3 6. Kessler, Andreas (4) - 2. Polaczek, Richard IM (4) 0 - 1
4 5. Gengler, Pierre (3) - 7. Heimsoth,Sven-Hol (3½) 1 - 0
5 8. Timmermans, Dani (3) - 15. Yankelevich,Micha (3) 0 - 1
6 14. Wlogalski, Olivier (3) - 9. Herzet, Serge (3) 1 - 0
7 20. Seibt, Sascha (3) - 10. Wolak,Jacek (3) ½ - ½
8 17. Klein, Gernot, Dr. (3) - 11. Ancion, Merowig (3) 1 - 0
9 12. Bode, Dorel-Ioan (3) - 18. Densing, Gerd (3) 0 - 1

10 30. Pawlak,Emilia (2½) - 24. Schleck, Victor (2½) 0 - 1
11 26. Grunwald,Günther (2) - 16. Schwab, Patrick (2) 0 - 1
12 27. Zuwala,Marek (2) - 19. Bovy, Mathieu (2) ½ - ½
13 21. Lauwaet, Stephane (2) - 25. Kämmerling, Ulrich (2) 1 - 0
14 22. Van Stiphout, Marc (2) - 31. Bar,Klaudia (2) 1 - 0
15 34. Wolak, Maciej (2) - 23. Hufnagel,Markus (2) 1 - 0
16 28. Van Gheluwe, Fran (1) - 33. Gabriel, Joelle (1) ½ - ½
17 35. Wu, Yifan (1) - 29. Lentz, Joseph (1) 1 - 0
18 32. Pawlak, Domonik (0) - 36. spielfrei (0) + - -



Paarungsliste der 7. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 4. Voicu-Jagodzinsky, WGM (5½) - 3. Lenaerts, Lennert FM (4) 0 - 1
2 1. Rotstein, Arkadij GM (5) - 2. Polaczek, Richard IM (5) ½ - ½
3 18. Densing, Gerd (4) - 5. Gengler, Pierre (4) 0 - 1
4 15. Yankelevich,Micha (4) - 6. Kessler, Andreas (4) 0 - 1
5 13. Jognery, Lionel (4) - 14. Wlogalski, Olivier (4) 1 - 0
6 7. Heimsoth,Sven-Hol (3½) - 17. Klein, Gernot, Dr. (4) 1 - 0
7 24. Schleck, Victor (3½) - 20. Seibt, Sascha (3½) 0 - 1
8 10. Wolak,Jacek (3½) - 8. Timmermans, Dani (3) 1 - 0
9 9. Herzet, Serge (3) - 21. Lauwaet, Stephane (3) 1 - 0

10 11. Ancion, Merowig (3) - 22. Van Stiphout, Marc (3) 1 - 0
11 16. Schwab, Patrick (3) - 12. Bode, Dorel-Ioan (3) ½ - ½
12 34. Wolak, Maciej (3) - 27. Zuwala,Marek (2½) 1 - 0
13 19. Bovy, Mathieu (2½) - 30. Pawlak,Emilia (2½) 1 - 0
14 23. Hufnagel,Markus (2) - 26. Grunwald,Günther (2) ½ - ½
15 31. Bar,Klaudia (2) - 35. Wu, Yifan (2) 1 - 0
16 29. Lentz, Joseph (1) - 28. Van Gheluwe, Fran (1½) 1 - 0
17 32. Pawlak, Domonik (1) - 33. Gabriel, Joelle (1½) 1 - 0
18 25. Kämmerling, Ulrich (2) - 36. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 8. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 5. Gengler, Pierre (5) - 1. Rotstein, Arkadij GM (5½) ½ - ½
2 2. Polaczek, Richard IM (5½) - 3. Lenaerts, Lennert FM (5) 1 - 0
3 6. Kessler, Andreas (5) - 4. Voicu-Jagodzinsky, WGM (5½) 0 - 1
4 13. Jognery, Lionel (5) - 10. Wolak,Jacek (4½) 1 - 0
5 20. Seibt, Sascha (4½) - 7. Heimsoth,Sven-Hol (4½) 1 - 0
6 17. Klein, Gernot, Dr. (4) - 9. Herzet, Serge (4) 0 - 1
7 15. Yankelevich,Micha (4) - 11. Ancion, Merowig (4) 1 - 0
8 14. Wlogalski, Olivier (4) - 34. Wolak, Maciej (4) 0 - 1
9 16. Schwab, Patrick (3½) - 18. Densing, Gerd (4) ½ - ½

10 24. Schleck, Victor (3½) - 19. Bovy, Mathieu (3½) ½ - ½
11 21. Lauwaet, Stephane (3) - 12. Bode, Dorel-Ioan (3½) 1 - 0
12 8. Timmermans, Dani (3) - 31. Bar,Klaudia (3) 1 - 0
13 22. Van Stiphout, Marc (3) - 25. Kämmerling, Ulrich (3) 1 - 0
14 27. Zuwala,Marek (2½) - 23. Hufnagel,Markus (2½) ½ - ½
15 26. Grunwald,Günther (2½) - 35. Wu, Yifan (2) 1 - 0
16 33. Gabriel, Joelle (1½) - 29. Lentz, Joseph (2) 0 - 1
17 28. Van Gheluwe, Fran (1½) - 32. Pawlak, Domonik (2) 0 - 1
18 30. Pawlak,Emilia (2½) - 36. spielfrei (0) + - -

Paarungsliste der 9. Runde  
Tisch TNr Teilnehmer Titel Punkte - TNr Teilnehmer Titel Punkte Ergebnis At.

1 2. Polaczek, Richard IM (6½) - 13. Jognery, Lionel (6) 1 - 0
2 4. Voicu-Jagodzinsky, WGM (6½) - 5. Gengler, Pierre (5½) 1 - 0
3 1. Rotstein, Arkadij GM (6) - 20. Seibt, Sascha (5½) 1 - 0
4 3. Lenaerts, Lennert FM (5) - 15. Yankelevich,Micha (5) 1 - 0
5 34. Wolak, Maciej (5) - 6. Kessler, Andreas (5) 0 - 1
6 9. Herzet, Serge (5) - 18. Densing, Gerd (4½) ½ - ½
7 7. Heimsoth,Sven-Hol (4½) - 10. Wolak,Jacek (4½) 1 - 0
8 8. Timmermans, Dani (4) - 17. Klein, Gernot, Dr. (4) 0 - 1
9 11. Ancion, Merowig (4) - 21. Lauwaet, Stephane (4) 1 - 0

10 19. Bovy, Mathieu (4) - 14. Wlogalski, Olivier (4) 1 - 0
11 22. Van Stiphout, Marc (4) - 16. Schwab, Patrick (4) ½ - ½
12 12. Bode, Dorel-Ioan (3½) - 24. Schleck, Victor (4) 1 - 0
13 30. Pawlak,Emilia (3½) - 26. Grunwald,Günther (3½) 1 - 0
14 32. Pawlak, Domonik (3) - 23. Hufnagel,Markus (3) 0 - 1
15 29. Lentz, Joseph (3) - 27. Zuwala,Marek (3) 0 - 1
16 25. Kämmerling, Ulrich (3) - 28. Van Gheluwe, Fran (1½) 1 - 0
17 35. Wu, Yifan (2) - 33. Gabriel, Joelle (1½) ½ - ½
18 31. Bar,Klaudia (3) - 36. spielfrei (0) + - -



Wirtzfeld Open 2016 - Einzel
Schweizer Turnier 9 Runden - Sonntag 26.06.2016

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 9. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Punkte MiBuc SoBerg
1. Polaczek, Richard 2425 2434 16s1 14w1 7s½ 8w1 2w½ 6s1 3s½ 4w1 5w1 7.5 41.0 43.50
2. Voicu-Jagodzinsky, 2255 2255 23s1 11w1 10s1 3w1 1s½ 5w1 4w0 6s1 7w1 7.5 41.0 42.75
3. Rotstein, Arkadij 2506 2506 13w1 17s1 5w1 2s0 11w1 4s1 1w½ 7s½ 9w1 7.0 40.5 38.50
4. Lenaerts, Lennert 2294 2259 9w1 5s0 21w1 12w1 17s1 3w0 2s1 1s0 11w1 6.0 40.5 32.00
5. Jognery, Lionel 1938 1927 29w1 4w1 3s0 26w1 7s1 2s0 24w1 17w1 1s0 6.0 38.0 27.00
6. Kessler, Andreas 2128 2128 28s1 12w½ 19s1 7w½ 13s1 1w0 11s1 2w0 15s1 6.0 36.5 27.75
7. Gengler, Pierre 2247 2247 21w1 24s1 1w½ 6s½ 5w0 8w1 13s1 3w½ 2s0 5.5 41.5 29.25
8. Heimsoth,Sven-Holg 2157 2037 22w1 20s½ 18w1 1s0 19w1 7s0 12w1 9s0 17w1 5.5 33.5 24.25
9. Seibt, Sascha 1817 1817 4s0 27w1 14s0 15w1 26s1 17w½ 22s1 8w1 3s0 5.5 33.5 23.75

10. Herzet, Serge 1953 1970 30w1 35s1 2w0 11s0 21w1 24s0 23w1 12s1 13w½ 5.5 31.0 20.50
11. Yankelevich,Michael 1900 1879 34w1 2s0 22w1 10w1 3s0 25s1 6w0 14w1 4s0 5.0 37.5 20.00
12. Klein, Gernot, Dr. 1925 1873 15w1 6s½ 20w1 4s0 18w½ 14w1 8s0 10w0 25s1 5.0 35.5 23.25
13. Densing, Gerd 1860 1860 3s0 30w1 15s1 14w1 6w0 18s1 7w0 20s½ 10s½ 5.0 35.5 22.50
14. Ancion, Merowig 1972 1966 32w1 1s0 9w1 13s0 30w1 12s0 21w1 11s0 23w1 5.0 32.5 20.00
15. Wolak, Maciej 12s0 + 13w0 9s0 35s1 28w1 27w1 24s1 6w0 5.0 31.0 16.50
16. Bovy, Mathieu 1939 1852 1w0 32s1 35w1 18s0 25w0 27s½ 19w1 22s½ 24w1 5.0 27.0 15.50
17. Wolak,Jacek 1969 27s1 3w0 23s1 28w1 4w0 9s½ 25w1 5s0 8s0 4.5 35.0 18.75
18. Bode, Dorel-Ioan 1956 1956 19s½ 26w1 8s0 16w1 12s½ 13w0 20s½ 23s0 22w1 4.5 31.5 19.25
19. Pawlak,Emilia 1126 18w½ 25s1 6w0 20s1 8s0 22w0 16s0 + 30w1 4.5 31.0 17.25
20. Schwab, Patrick 1878 1878 31s1 8w½ 12s0 19w0 22w½ 30s1 18w½ 13w½ 21s½ 4.5 30.5 17.75
21. Van Stiphout, Marc 1755 1700 7s0 31w1 4s0 33w1 10s0 29w1 14s0 26w1 20w½ 4.5 30.0 13.75
22. Schleck, Victor 1724 1578 8s0 33w1 11s0 23w1 20s½ 19s1 9w0 16w½ 18s0 4.0 32.5 14.75
23. Lauwaet, Stephane 1785 1814 2w0 29s1 17w0 22s0 34s1 26w1 10s0 18w1 14s0 4.0 30.5 13.00
24. Wlogalski, Olivier 1884 1903 33s1 7w0 26s0 35w1 28s1 10w1 5s0 15w0 16s0 4.0 30.0 12.50
25. Timmermans, Danie 1999 1987 26s0 19w0 31s1 27w1 16s1 11w0 17s0 29w1 12w0 4.0 29.5 15.00
26. Kämmerling, Ulrich 1500 25w1 18s0 24w1 5s0 9w0 23s0 + 21s0 35w1 4.0 29.5 12.00
27. Zuwala,Marek 1297 17w0 9s0 34w1 25s0 33s1 16w½ 15s0 28w½ 32s1 4.0 26.5 10.50
28. Hufnagel,Markus 1678 1589 6w0 34s1 32w1 17s0 24w0 15s0 30w½ 27s½ 31s1 4.0 25.5 10.25
29. Bar,Klaudia 1064 5s0 23w0 30s0 32s1 31w1 21s0 33w1 25s0 + 4.0 24.0 10.00
30. Grunwald,Günther 1670 1499 10s0 13s0 29w1 31w1 14s0 20w0 28s½ 33w1 19s0 3.5 28.5 10.00
31. Pawlak, Domonik 20w0 21s0 25w0 30s0 29s0 + 34w1 35s1 28w0 3.0 22.5 4.00
32. Lentz, Joseph 1169 14s0 16w0 28s0 29w0 + 33s0 35w1 34s1 27w0 3.0 22.0 4.50
33. Wu, Yifan 24w0 22s0 + 21s0 27w0 32w1 29s0 30s0 34w½ 2.5 24.5 6.25
34. Gabriel, Joelle 11s0 28w0 27s0 + 23w0 35s½ 31s0 32w0 33s½ 2.0 21.5 4.00
35. Van Gheluwe, Frank 1467 1222 + 10w0 16s0 24s0 15w0 34w½ 32s0 31w0 26s0 1.5 26.0 4.75
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